
    CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
                                PROVINCIA DI TREVISO
                                   ________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 244 DEL 24/08/2023

OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER   SPESE  DI  GESTIONE  DEL
PALAZZETTO  E PALESTRE IPSIA E  NIGHTINGALE -  1  SEMESTRE
2023

Il giorno 24 Agosto 2023, alle ore 15.00, nella sede del Comune di CASTELFRANCO VENETO si

è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata dal Sindaco.

Sono presenti i Sigg.:

Presente/Assente

MARCON Stefano Sindaco P

GALANTE Marica Vice Sindaco P

BATTAGLIA Agostino Assessore P

GIOVINE Gianfranco Assessore P

GARBUIO Roberta Assessore P

PERON Elisabetta Assessore P

PAVIN Mary Assessore P

MIOTTI Oscar Assessore P

Partecipa il Segretario Generale del Comune   CESCON Ivano . 

Assume  la  presidenza  il  Sindaco   MARCON  Stefano,  il  quale,  riconosciuta  la  legalità

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione l’oggetto sopra indicato.

___________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto



OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER   SPESE  DI  GESTIONE  DEL  PALAZZETTO  E
PALESTRE IPSIA E NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

PROPOSTA DI DELIBERA

Premesso che:

 operano nella città numerosi enti e associazioni che agiscono senza scopo di lucro e si
dedicano alla promozione della cultura, dello sport e alla edificazione della cittadinanza
tramite la propria attività di istituto ed anche mediante l’organizzazione di manifestazioni
a carattere sportivo e culturale;

 nel corso degli anni numerose associazioni sportive hanno utilizzano le 22 palestre del
Comune e degli  Istituti  superiori  per  lo  svolgimento  di  attività  sportive  agonistiche e
amatoriali, a favore della Cittadinanza;

 per tutto il 2022 e anche con l’avvio del nuovo anno sportivo 2022/2023, l’attività si è
svolta  nel  rispetto  dei  protocolli  imposti  dalle  Dirigenze  Scolastiche  e  di  quelli  delle
Federazioni,  nei  limiti  della  normativa  sanitaria,  comunque  vigente  anche  dopo  la
chiusura dell’emergenza;

Dato atto che alcune associazioni utilizzatrici,  e nello specifico l’A.S.D. Giorgione Pallavolo e
l’A.S.D.  Virtus  Castelfranco  Veneto,  hanno  svolto  nel  1°  semestre  dell’anno  2023  una
importante funzione di coordinamento nelle palestre agibili per il pubblico – rispettivamente
Palazzetto e palestre dell’Ipsia e Nightingale - garantendo, oltre agli allenamenti, la gestione
degli spazi in occasione di importanti  eventi di pubblico organizzati  anche dal Comune e
hanno  sostenuto,  a  favore  delle  altre  associazioni  sportive  utilizzatrici,  importanti  costi,
assicurando altresì un rapporto di convivenza e collaborazione anche con le scuole; 

Ritenuto  di  doversi  ristorare,  attraverso  un  sostegno  economico,  le  spese  di  pulizia  e
coordinamento delle attività sportive dei diversi utilizzatori, custodia e controllo del pubblico
sostenuto dalle stesse associazioni:

 ASD Giorgione Pallavolo nella gestione del Palazzetto, in considerazione anche degli
spazi condivisi con la Parrocchia e con le associazioni aventi sede nella struttura;

 ASD Virtus Castelfranco Veneto nella gestione delle palestre dell’IPSIA e Nightingale,
anche in qualità di capo-fila;

Vista la documentazione di spesa pervenuta dalle associazioni in premessa, tramessa dall’ASD
Giorgione Pallavolo in data 19 luglio 2023 e dall’ASD Virtus Castelfranco Veneto in data 1
giugno 2023 riferite al 1° semestre del 2023, agli atti d’ufficio;

Richiamati: 

 il Bilancio di previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n.
128  in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive
modifiche ed integrazioni;

 il  P.E.G.  2023-2025  “Parte  Finanziaria”,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta
Comunale n. 1 del 05.01.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive
modifiche ed integrazioni; 

 il  P.I.A.O.  2023-2025,  approvato  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  27  del
26.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni; 

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

2



OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER   SPESE  DI  GESTIONE  DEL  PALAZZETTO  E
PALESTRE IPSIA E NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

Visto  il  vigente  Regolamento  comunale  per  la  concessione  dei  contributi,  approvato  con
delibera del Commissario Prefettizio n. 250/CP/54 del 24/5/93

Richiamate le motivazioni e premesse riportate;

Si propone alla Giunta Comunale:

1) di  assegnare  per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  come  rendicontati  con
documentazione di spesa agli atti d’ufficio, i seguenti contributi:

 la  somma  di  €  5.833,93  alla  A.S.D.  Giorgione  Pallavolo  con  sede  in  Piazzale
Donatori di Sangue ,1 - Castelfranco Veneto (TV) – C.F. e P. Iva 00831560263, per
la gestione del Palazzetto;

 la somma di €. 8.100,00 all’A.S.D. Virtus Castelfranco Veneto, con sede in Piazza
Serenissima,  60 –  Castelfranco  Veneto  (TV)  P.IVA e  C.F.  03864090265  per  la
gestione delle palestre dell’Ipsia e Nightingale;

2) di dare atto che la spesa per l’importo complessivo di  €.13.933,93 viene imputata  al
cap.199020 “Contributi alle associazioni sportive per pulizia e sanificazione del bilancio
2023-2025, con imputazione all’esercizio 2023 – Cod. Bil. 6.01.1.0104;

3) di  dare  mandato  al  Dirigente  di  Settore  competente  di  provvedere  a  tutto  quanto
opportuno o necessario per l’esecuzione della presente deliberazione ai sensi e per gli
effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, dell’art. 47 dello Statuto Comunale e
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134 del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di delibera sopra riportata;

Udita l’illustrazione della predetta proposta;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri resi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, sulla proposta di delibera sopra
riportata;

Tutto quanto premesso e considerato, la Giunta Comunale con voti favorevoli unanimi, espressi
in forma palese,

DELIBERA

1) di approvare la proposta di delibera così come sopra esposta;

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

3



OGGETTO: CONCESSIONE  CONTRIBUTI  PER   SPESE  DI  GESTIONE  DEL  PALAZZETTO  E
PALESTRE IPSIA E NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

2) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di separata votazione espressa in forma
palese e ad esito favorevole ed unanime, urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

______________________________________________________________________________
Città di Castelfranco Veneto

4



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO

Pareri

637

CONCESSIONE CONTRIBUTI PER  SPESE DI GESTIONE DEL PALAZZETTO E PALESTRE IPSIA E
NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

2023

Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

23/08/2023

Ufficio Proponente (Sport)

Data

Parere Favorevole

Dott. Gianluca Mastrangelo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

24/08/2023

Settore 1 Economico Finanziario

Data

Parere Favorevole

Dott. Emanuele Muraro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



G.C. N.  244             del  24/08/2023                            Città di Castelfranco Veneto
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER  SPESE DI GESTIONE DEL PALAZZETTO E 

PALESTRE IPSIA E NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale.

IL SINDACO

MARCON Stefano

IL SEGRETARIO GENERALE

CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 04/09/2023
Marcon Stefano in data 04/09/2023



Città di Castelfranco Veneto
Provincia di Treviso

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

Numero: 244 Data 24/08/2023

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTI PER  SPESE DI GESTIONE DEL PALAZZETTO E 
PALESTRE IPSIA E NIGHTINGALE - 1 SEMESTRE 2023

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ininterrottamente per 15 giorni ai
sensi  dell’art.  124,  1°  comma,   D.Lgs.  18/08/2000  n.  267  dal   04/09/2023 fino  al
19/09/2023;

- è  divenuta  esecutiva  ai  sensi  dell’art.  134,  3°  comma,  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  il
15/09/2023.

Castelfranco Veneto

Il Segretario Generale
CESCON Ivano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

CESCON IVANO in data 23/01/2024


